
UCHWAŁA NR XXIV/299/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

w sprawie odrzucenia petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Miasta Pruszcz Gdański uchwały dotyczącej 
masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity 
Dz. U.  z 2018  r. poz. 870) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, iż Rada Miasta Pruszcz Gdański nie jest właściwa do rozpatrzenia petycji z dnia 10 grudnia 
2020 r. złożonej przez osobę fizyczną i postanawia przedmiotową petycję odrzucić. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miasta Pruszcz Gdański zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: A5D8B404-2428-4F14-AA4C-FFA044AA8C73. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 15 grudnia 2020 r. do Przewodniczącej Rady Miasta Pruszcz Gdański wpłynęła petycja
dotycząca masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.

Skierowanie petycji przez wnoszącego ma na celu przyjęcie przez Radę Miasta Pruszcz Gdański
uchwały o treści wskazanej w petycji, tj.: „Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa
równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być
dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W
związku z powyższym za niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych,
krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców miasta Pruszcz Gdański z powodów
rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Działania rozumiemy jako regulacje prawne, a także
wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne
społeczności czy wspólnoty wyznaniowe zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców
miasta Pruszcz Gdański. Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, planowanych od 2021 r., których eksperymentalnymi
biorcami mają być także mieszkańcy miasta Pruszcz Gdański, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by Rząd
RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek
powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych
odczynów poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniamy artykułem 39 konstytucji RP zabraniającej
poddawania obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.”

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 21
grudnia 2020 r. wydała opinię o braku właściwości Rady Miasta Pruszcz Gdański do rozpatrzenia
przedmiotowej petycji i postanowiła jednogłośnie ww. petycję odrzucić.

Zasady składania, rozpatrywania oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących
petycji zostały uregulowane w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.

Z art. 2 ust. 3 ww. ustawy wynika, że: „Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności,
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji”. Wskazać należy, że do
zadań własnych gminy, określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to
jednak kwestie związane z wyborem producentów szczepionek oraz uzyskania przez polski rząd gwarancji
od producentów szczepionek, że gotowi są przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych należą do Rady Ministrów jako podmiotu
nadzorującego proces zawierania umów.

Przedłożona w treści petycji propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających
Radę Miasta Pruszcz Gdański do jej podjęcia.

Przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Miasta Pruszcz Gdański, wobec
powyższego, przedmiotową petycję należy odrzucić.

Id: A5D8B404-2428-4F14-AA4C-FFA044AA8C73. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIV/299/2021 
Data dokumentu 2021-02-17 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie odrzucenia petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Miasta Pruszcz 

Gdański uchwały dotyczącej masowych szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2. 

Identyfikator dokumentu A5D8B404-2428-4F14-AA4C-FFA044AA8C73 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-448681506 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.02.2021 14:03:34 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: A5D8B404-2428-4F14-AA4C-FFA044AA8C73. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-02-17T15:16:46+0100




